АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от _18.05.2015__			           		                    №42___
ст-ца Бесстрашная

О мерах по предупреждению гибели людей
на  водных объектах Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района  в период купального сезона 2015 года

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]               Во исполнение постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 15 мая  2015 года № 297 « О мерах по предупреждению гибели людей на  водных объектов   Отрадненского района в период  купального сезона 2015 года», постановления администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 1 декабря 2014 года №83 «Об утверждении Порядка предоставления информации об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района» и   с целью предотвращения гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, находящихся на территории Бесстрашненского сельского поселения, охраны их жизни и здоровья в период купального сезона, упорядочения размещения мест массового отдыха населения   и   предупреждения  чрезвычайных   ситуаций   п о с т а н о в л я ю:

            1. Установить сроки купального сезона на территории Бесстрашненского сельского поселения с 20 июня 2015 года   по 1 сентября 2015 года.

            2.  Специалисту ответственному в области ГО и ЧС администрации Бесстрашненского сельского поселения  Отрадненского района  (Опанасенко):
 1) до 20 июня 2015  года принять меры по совершенствованию методов пропаганды и внедрения культуры безопасного отдыха людей на воде с установкой предупредительных знаков «Купание запрещено» в местах, запрещенных для купания;
            2)   обеспечить  регулярное доведение до населения правил безопасного поведения на воде и запреты купания в необорудованных местах через средства массовой информации, сходы граждан, распространения памяток;
            3) до 20 июня 2015 года на заседании комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности проанализировать ход выполнения организационных и технических мероприятий по предупреждению гибели и безопасности людей на водных объектах, расположенных в пределах территории сельского поселения и утвердить перечень мест запрещенных для купания;

            3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой

            4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесстрашненского сельского
поселения   Отрадненского района                                               В. Б. Панин